

# **ERLING NIELSENS PLANTESKOLE ApS**

Norvej 5  
4862 Guldborg

Årsrapport  
1. juli 2015 - 30. juni 2016

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**30/11/2016**

**Erik Nielsen**  
**Dirigent**

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors erklæringer .....	5
---	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	11
-------------------------	----

Balance .....	12
---------------	----

Noter .....	14
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	ERLING NIELSENS PLANTESKOLE ApS Norvej 5 4862 Guldborg  Telefonnummer: 54770444 e-mailadresse: rose4862@post.tele.dk  CVR-nr: 82814116 Regnskabsår: 01/07/2015 - 30/06/2016
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea Bank Danmark A/S Slotsgade 1-3 4800 Nykøbing F.
<b>Revisor</b>	REVISIONSCENTRALEN I NØRRE ALSLEV ApS Nr Alslev Langgade 3 4840 Nørre Alslev DK Danmark CVR-nr: 71274012 P-enhed: 1002339199

# Ledelsesberetning

## Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har bestået i at drive planteskolevirksomhed.

## Udviklingen i regnskabsåret

Årets negative resultat kr. 68.862 er i nogen grad utilfredsstillende og den påbegyndte proces med tilpasning af produktion og omkostningsstruktur skal fremskyndes.

Der skal fremadrettet fokuseres på at optimere indtjeningen med yderligere konsolidering som mål.

## Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

# Resultatopgørelse 1. jul 2015 - 30. jun 2016

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
<b>Bruttoresultat</b> .....		<b>2.727.137</b>	<b>2.449.654</b>
Personaleomkostninger .....	1	-2.140.310	-2.297.416
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....	2	-87.685	85.738
<b>Resultat af ordinær primær drift</b> .....		<b>499.142</b>	<b>237.976</b>
Andre finansielle indtægter .....		12.806	19.264
Øvrige finansielle omkostninger .....		-519.536	-552.059
<b>Ordinært resultat før skat</b> .....		<b>-7.588</b>	<b>-294.819</b>
Skat af årets resultat .....	3	-61.274	-113.480
<b>Årets resultat</b> .....		<b>-68.862</b>	<b>-408.299</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat .....		-68.862	-408.299
<b>I alt</b> .....		<b>-68.862</b>	<b>-408.299</b>

# Balance 30. juni 2016

## Aktiver

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Grunde og bygninger .....		5.411.656	5.518.328
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		0	8.013
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>4</b>	<b>5.411.656</b>	<b>5.526.341</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>5.411.656</b>	<b>5.526.341</b>
Råvarer og hjælpematerialer .....		224.922	180.621
Varer under fremstilling .....		804.844	900.016
Fremstillede varer og handelsvarer .....		8.816.835	8.447.609
<b>Varebeholdninger i alt .....</b>		<b>9.846.601</b>	<b>9.528.246</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		1.996.639	1.627.929
Udskudte skatteaktiver .....		90.160	96.373
Andre tilgodehavender .....		56.108	67.062
Periodeafgrænsningsposter .....		35.302	47.774
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>	<b>5</b>	<b>2.178.209</b>	<b>1.839.138</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>12.024.810</b>	<b>11.367.384</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>17.436.466</b>	<b>16.893.725</b>

# Balance 30. juni 2016

## Passiver

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Registreret kapital mv. ....		200.000	200.000
Reserve for opskrivninger .....		2.863.138	2.808.077
Overført resultat .....		-262.395	-193.533
<b>Egenkapital i alt .....</b>	<b>6</b>	<b>2.800.743</b>	<b>2.814.544</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....		3.496.237	3.557.349
Gæld til banker .....		2.507.625	2.695.125
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>	<b>7</b>	<b>6.003.862</b>	<b>6.252.474</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....		45.064	43.705
Gæld til banker .....		3.881.187	3.194.350
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		1.328.472	1.238.659
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		1.560.482	1.542.636
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse .....		1.816.656	1.807.357
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>8.631.861</b>	<b>7.826.707</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>14.635.723</b>	<b>14.079.181</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>17.436.466</b>	<b>16.893.725</b>

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Lønninger	2.040.968	2.239.062
Lønrefusion	-215.335	-278.829
Arbejdsmarkedpension	190.437	197.050
Andre omkostninger til social sikring	68.394	72.590
Andre personaleomkostninger	55.846	67.543
	<b>2.140.310</b>	<b>2.297.416</b>

## 2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8.013	22.590
Bygninger	106.672	106.672
Avance på solgte anlægsaktiver	-27.000	-215.000
	<b>87.685</b>	<b>-85.738</b>

## 3. Skat af årets resultat

	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Regulering af udskudt skat	61.274	113.480

#### 4. Materielle anlægsaktiver i alt

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	2.120.600	457.097
Tilgang	0	0
Afgang	0	-457.097
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.120.600</b>	<b>0</b>
Op- og nedskrivning primo	3.670.690	0
Årets opskrivning	0	0
<b>Op- og nedskrivning ultimo</b>	<b>3.670.690</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivning primo	-272.962	-449.084
Årets afskrivning	-106.672	-8.013
Tilbageførsel ved afgang	0	457.097
<b>Af- og nedskrivning ultimo</b>	<b>-379.634</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>5.411.656</b>	<b>0</b>

#### 5. Tilgodehavender i alt

##### Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.046.639	1.677.929
Hensat til imødegåelse af tab af debitorer	-50.000	-50.000
	1.996.639	1.627.929

#### 6. Egenkapital i alt

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for opskrivning kr.	Overført resultat kr.	Ialt kr.
Saldo primo	200.000	2.808.077	-193.533	2.814.544
Årets opskrivning	0	55.061	0	55.061
Årets resultat	0	0	-68.862	-68.862
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>200.000</b>	<b>2.863.138</b>	<b>-262.395</b>	<b>2.800.743</b>

## 7. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afdrag der forfalder senere end 5 år	3.151.556	3.286.122
Afdrag der forfalder 1 til 4 år	2.852.306	2.966.352
	<b>6.003.862</b>	<b>6.252.474</b>

## 8. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en lejekontrakt med en årlig leje på kr. 36.000. Lejemålet kan opsiges med 3 måneders varsel til den første hverdag i en måned.

## 9. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Grunde og bygninger ved pantebreve på kr. 1.100.000 og EUR 352.900 (omregnet til DKK. 2.625.329), til en regnskabsmæssig værdi på kr. 5.411.656.

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for kreditinstitutter:

Grunde og bygninger, ved skadesløsbrev på kr. 2.000.000, til en regnskabsmæssig værdi på kr. 5.411.656.

Til sikkerhed for engagement med Nordea Bank Danmark A/S er der afgivet virksomhedspant på kr. 2.500.000 med pant i simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer.